1 / 3

「湖風会」令和元年度 (2019年度) 第 4回 役員会議事録 №73

日時 ： 2019年 10月 19日(土)  10：00 ～ 12 : 00

場所 ： 「湖風会館」 会議室

出席者 (敬称略) 役員 ：矢吹・松下・植田・大森・長谷・日置・大川・田中靖志・田中郁子・中村

松井・伊垣・阿閉・岸本

        顧問：種橋
         記録係： 事務局 / 竹内

定足数確認  役員総数 26名  出席 14名 委任状 8名  計 19名 ［定足数 2/3可］

配布資料 ・2019年度第 4回 役員会次第
・令和元年度(2019年度)第 3回 総務委員会議事録  ・湖風祭パンフレット企画文

          ・近畿支部役員会報告     ・環境科学部支部主催 就活セミナーパンフレット
     ・「湖風会」会費納入のお願い    ・学生表彰について(相談事項について)

・平成 30年度 湖風会館 使用状況 ・「同好会」登録申請書 県短バトミントン部 OB
・「湖風会」役員名簿        ・工学部ホームカミングデイのご案内(仮)

議長： 植田 儀一郎氏 ( 環境科学部支部 )

※ 矢吹会長あいさつ
 各地で、文化祭などの開催がありお忙しい中、ご出席いただき有り難うございます。
 会報第 7号の準備も出来てきております。皆さんとより良い同窓会活動になりますよう、今日も協
議頂きます様よろしくお願い致します。

［議  題］

○ 報告事項
  1.2019年 8月 10日(土)開催の 2019年度第 3回役員会議事録(案)の確認および承認。

2. 各委員会・支部報告
   ・名簿管理委員会    2019年 10月 19日(土) 委員会開催予定

    ・広報委員会  2019年 11月 11日(月) HP小委員会開催予定
          ＊会報については、9月 7日に第1回委員会を開催し、その後校正を重ねている。
      詳細は、議事のなかで行う。

  ・総務委員会  2019年 9月 14日(土)  委員会開催
      ＊添付資料参照

  ・就職支援委員会
      ＊8月 30日(土) 会報記事の確認を行った。

 2 / 3

  ・湖風会館管理委員会
      ＊来年度に展示物の充実をして行きたいと考えている。

  ・滋賀支部   2019年 11月 30日(土) 次回役員会開催予定

  ・近畿支部    2019年 9月 14日(土)  役員会開催
           ＊添付資料参照

  ・東海支部      2019年 9月 28日(土)  役員会開催
       ＊次年度総会準備  講演を中井均先生に依頼予定

  ・環境科学部支部  2019年 10月 19日(土) 次回役員会開催予定
＊2019年 11月 9日(土)就職支援の為のセミナー開催の予定

                    添付資料参照

・工学部支部    2019年 8月 18日(日)  理事会開催
      ＊7月 11日(木) 工学部企業訪問の実施後、お礼の報告があった。
      ＊10月 27日(日) 次回理事会開催予定
           ＊令和 2年 5月 30日に工学部ホームカミィングデイに併せて、工学部学友会

総会を開催予定。

・人間文化学部支部   2019年 8月 31日(土)  役員会開催
           ＊10月 20日(日) 評議員会開催予定
                     ＊11月 9日・10日湖風祭に併せて、湖風会館で昨年同様の行事を実施する。

・人間看護学部支部     2019年 12月 7日(土)  役員会開催予定

○ 審議事項

  1. 湖風会報第 7号の発行について
    ・1回目の校正後のゲラ刷りを配布。

・役員会開催後に会報委員会を開催し、最終校正を行う。
    ・数字については、算用数字に統一する。
    ・会費未納者への「湖風会」会費納入のお願いについて今回は、添付資料の文言で承認される。
    ・今後、県大同窓会の経緯と、会費の有効性や、同窓会の活動について伝える事が必要なのでは

との意見が出る。
    ・同封物については、11月 20日(水)までにサラトに到着するように発送する。

  2. 学生表彰について
    ・添付資料参照
      湖風会の表彰は、基本的に、4年生を対象とする。

 3 / 3

  3．その他
    ①湖風会館の使用状況について
      ・添付資料参照  大学の使用が若干多い

    ②同好会の登録申請について
      ・バトミントン同好会について承認される。

    ③支部活動での講師の交通費(実費)については、年度末に提出された次年度活動計画の範囲で支
給し、マイナスが出た場合は次年度に繰り越す形で報告する。

    ④HP委員から、前回役員会で報告したように支部同窓会のページから直接各支部同窓会へアク
セスできるよう、それぞれ支部のHPを充実してもらうように要請があった。

次回： 令和元年度 (2019年度)  第 5回 役員会

      2019年 12月 7 日(土)  13 : 00～  「湖風会館 談話室」